供应商保密协议
甲方：
法定代表人：
通讯地址：

乙方：
法定代表人：
通讯地址：

鉴于甲、乙双方形成的业务合作关系，以及乙方知悉的甲方商业秘密具有重要影响，为加强对企业商业秘密的保护，维护双方经济交往中的合法权益，明确乙方的保密义务及责任，依据国家有关法律法规，双方经协商一致，达成如下保密条款：
第一条 本协议提及的“商业秘密”指，不为公众知悉,能为权利人带来经济利益,具有实用性,并经权利人采取保密措施的技术信息和经营信息。该商业秘密既包括甲方及其关联公司所有或持有的商业秘密，也包括虽属于第三方所有或持有，但甲方负有保密义务的商业秘密，包括技术秘密和经营秘密。
其中技术包括但不限于：工作进度、技术方案、工程设计、电路设计、制造方法、配方、工艺流程、技术指标、计算机软件、数据库、研究开发记录、技术报告、测试报告、检测报告、实验数据、试验结果、图纸、样品、样机、模型、模具、操作手册、技术文档、相关的函电等
经营秘密包括但不限于：双方的合作情况、签署的任何文件，包括合同、协议、备忘录、订单等文件中所包含的一切信息、客户名单、行销计划、采购资料、定价政策、财务资料、进货渠道、法律事务信息、人力资源信息等。
同时包括其他根据行业惯例、公司规定、双方约定应当保密的重要资料。
第二条 据本协议约定，乙方对于本协议中所涉及的所有商业信息、资料的保密期限直到相关的商业秘密消失时为终止。
第三条 保密责任和义务
（1）乙方承诺对甲方上述商业秘密，以及所接触到的与甲方公司有关的其他机密资讯或文件资料保密，遵守甲方的保密制度，执行有关的保密工作程序。
（2）乙方应采取尽可能的措施对所有来自甲方的信息严格保密，包括执行有效的安全措施和操作规程（保密资料包括但不限于：供应的产品的品名、数量、品质要求、供应商评审要求及价格等信息）。
（3）乙方不得通过任何途径将甲方商业秘密泄漏、私自使用或者允许外部人员或内部非本职工作人员使用，并有义务采取措施确保相关责任方内部相互监
督，实行保密义务。否则，给甲方造成损失的，由乙方与相关责任方相互承担连带责任。
（4）合作终止时，乙方应将所接收的甲方公司的商业秘密资讯、文件资料或职务信息完全移交给甲方或甲方指定人员，不得以任何形式私自占有及带出甲方公司。
（5）乙方在商业秘密泄漏或资料遗失的情况下应立即通知甲方，自行采取适当措施或协助甲方采取措施弥补资讯泄露或资料遗失所造成的损失。
（6）乙方应尽力配合甲方的人员管理和正常的业务流程，不主动与相关业务员进行私下联系，给予或许诺给予贿赂或好处，以寻求不正当的商业利益。对此，如果造成甲方实际损失的，甲方有权以违约或侵权行为向乙方要求赔偿，直至追究相关责任人的其刑事责任。
第四条 违约责任
乙方如违反本协议中所涉任何条款，应赔偿甲方因此所受到的一切直接及间接损失。
第五条 争议的解决
甲、乙双方在履行本协议过程中如发生争议，应协商解决；若协商不成时，任何一方都有提起诉讼的权利。由此产生的诉讼费用、律师费用、调查费用等由违约方承担。
第六条 双方确认，在签署本协议前已仔细审阅过协议的内容，并完全了解协议各条款的法律含义。
第七条 协议的效力
[bookmark: _GoBack]本协议经双方签字后成立并生效，本协议一式二份，甲、乙双方各执一份，均具同等效力。
甲方（盖章）： 乙方（盖章）： 代表人（签字）： 代表人（签字）： 签订日期： 年 月 日 签订日期： 年 月 ___日